Umumnya kita mengenal Imam al-Ghazali sebagai seorang sufi
besar yang membenci dunia dan jarang seorang peneliti menggam-
barkannya sebagai seorang ekonom apalagi menyebutkan masalah
etika bisnis. Namun demikian, Imam al-Ghazali yang hidup pada abad
12 M. (450–505 H/1058-1111 M.) membicarakan semuanya itu
dengan cara-cara yang logis dan modern. Imam al-Ghazali membi-
carakan hal itu dalam kitab karangannya Ihya’ ‘Ulum al-Din yang
menjadi pegangan ahli tasawuf.18

Sejumlah karya Imam al-Ghazali telah menghiasi perpustakaan
dunia dan menjadi referensi para ilmuan dalam meniti hikmah dan
pengembangan ilmu pengetahuan.